[bookmark: _GoBack]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

            РЕШЕНИЕ

08 августа 2023 года                             с. Подсопки                                       № 31-6/95

О внесении изменений в решение Подсопочного сельского Совета депутатов от 29.11.2019 № 53-5/126
«О земельном налоге»

        В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Подсопочный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Подсопочного сельского Совета депутатов от 29.11.2019 № 53-5/126 «О земельном налоге» следующие изменения:
           1.1. Пункт 4 Решения дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса».
2. Контроль за исполнением решения возложить на главу Подсопочного сельсовета Л.П.Боровского.
3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Подсопочный сельсовет» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Подсопочного                                   Глава Подсопочного сельсовета
сельского Совета депутатов

 _______________ А.Н. Ващенко                             _____________   Л.П. Боровский

[bookmark: Par25]

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÈÉ ÊÐÀÉ ÑÓÕÎÁÓÇÈÌÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÏÎÄÑÎÏÎ×ÍÛÉ ÑÅËÜÑÊÈÉ ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÐÅØÅÍÈÅ

08 àâãóñòà

202

3

ãîäà

ñ. Ïîäñîïê

è

¹

31

-

6/9

5

О внесении изменений в решение

Подсопочного сельского Совета

депутатов от 29.11.2019 № 53

-

5/126

«Î çåìåëüíîì íàëîãå»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Íàëîãîâûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùè

õ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì

Ïîäñîïî÷íîãî ñåëüñîâåòà Ñóõîáóçèìñêîãî ðàéîíà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ

,

Ïîäñîïî÷íûé ñåëüñêèé Ñîâåò äåïóòàòîâ

ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè â

ðåøåíèå Ïîäñîïî÷íîãî ñåëüñêîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ îò

29.11.2019 ¹ 53

-

5/126 «Î çåìåëüíîì íàëîãå»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

:

1.1.

Ïóíêò 4 Ðåøåíèÿ äîïîëíèòü ïîäïóíêòîì «å» ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«å) îðãàíèçàöèè, âêëþ÷åííûå â ñâîäíûé ðååñòð îðãàíèçàöèé îáî

ðîííî

-

ïðîìûøëåííîãî êîìïëåêñà».

2

.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì

ð

åøåíèÿ âîçëîæèòü íà ãëàâó Ïîäñîïî÷íîãî

ñåëüñîâåòà

Ë

.

Ï

.

Áîðîâñêîãî.

3.

Íàñòîÿùåå Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó íå ðàíåå ÷åì ïî èñòå÷åíèè îäíîãî

ìåñÿöà ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

â ïå÷àòíîì èçäàíèè «Âåñòíèê

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Ïîäñîïî÷íûé ñåëüñîâåò» è

ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ

íà ïðàâîîòíîøåíèÿ, âîçíèêøèå ñ 1 ÿíâàðÿ 2023 ãîäà.

Ïðåäñåäàòåëü Ïîäñîïî÷íî

ãî

Ãëàâà Ïîäñîïî÷íîãî ñåëüñîâåòà

ñåëüñêîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ

___________

____

À.Í

.

Âàùåíêî

__________

___

Ë

.

Ï. Áîðîâñêèé